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Pasqyrat financiare te shogerise "Leo Constructione "shpk
Periudha 01/01/2016-31/12/2016

AKTIVET Shenime viti 2016 viti 2015
| AKTIVET AFATSHKURTRA
Aktivet monstare i1 13698 15.338
Totali 13.698 15.338
3|Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(0 pgart / kerkesa te arketueshme |I/3/(i) 14.134.714 15.898.328
(i) prkesa te tiera te arketueshme
(iii) umenta te tjera borxhi$ tatimet 1/3/iii) 39763
(iiii) tvsh | | 1/3/iiii)
Totali 3 i 14.174.477 15.898.328
Inventari 1.090.601 2.672.616
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA ( 15.278.776 18.586.282
Il AKTIVET AFATGJATA
2|Aktive afatgjata materiale
(i) Makineri dhe paisje 1/2(i) 1.881.503 2.033.906
(i) Mjete inventari, informatike |Il/2(ii) 304.447 309.059
Totali 2.185.950 2.342.965
Aktivet afatgjata jomateriale
5|Kapital aksioner e papaguar
b|Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (n) 2.185.950 2.342.965
TOTALI | AKTIVEVE | 17.464.726 20.929.247
PASIVET |
DETYRIMET DHE KAPITALI| |
| DETYRIMET AFATSHKURTERA
Huate dhe Parapagimet
(i) Te pagueshme ndaj furnitorevd 1/3/(i) 4.851.164 5.390.760
(ii) P pagueshme ndaj punonjesve 1/3/(ii) 513.801 937.457.40
( iii ) Sigurime shogerore /3 (iii) 487.357,00
(iv) Tatim ne burim 173 (iv) 6.481 450,00
(v) tatim fitimi 173 (v) 181.394
(vi) tvsh /3 (vi) 957.320 2.174.756,00
(vii) prapagime dhe pagesa pjesore 1/3(vii)
(viii) Debitore te tjere 1/3(viii) 2.870.000 2.870.000
Totali 9.198.766 12.042.174
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTR 9.198.766 12.042.174
I DETYRIMELAFATGJATA
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TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (II)

TOTALI | DETYRIMEVE 9.198.766 12.042.174
1 KAPITALI

3|Kapitali aksioner, themeltar 100.000 100.000
10|Fitimet ( humbja) e vitit financiar(2015) 8.787.073 7.727.271
Fitimet ( humbja) e vitit financiar(2016) (621.113) 1.059.802
TOTALI KAPITALIT (1Il) 8.265.960 8.887.073
TOTALI E DETYRIMEVE KAPITALIT (1, | 17.464.726 20.929.247

Administrator

FLUTURA KULLA

KONTABEL MIRATUAR
NIPT Hﬁzﬂnﬂ




Shogeria "Leo Construction" sh.p.k.
Pasqyra e te ardhurave dhe Shpenzimeve

viti 2016

|viti 2015

SHITJE NETO

4.696.984

16.633.231

Te ardh. te tjera nga vep. e shfrytezimit

|

Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

(2.067.608)

(7.268.183)

Shpenzimet te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (447.166) (662.369)

Shpenzimet e personelit (2.593.023) (6.860.496)

Pagat (2.202.224) (5.837.179)

Shpenzimet e sigurimeve shogerore (390.799) (1.023.317)

Tatime , taksa e derdhje te nngjashme - (18.037)

Renia ne vlere ( zhvleresimi) dhe amortizimi (157.015) (644.494)

Provizione per rrezige ngadif. Konv. Aktive

Totali | shpenzimeve (5.264.812)| (15.353.579)

Fitimi ( humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (567.828,00)( 1.279.652,32

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:

Interesa 93

Te tjera financiare | 117 93

Totali | te ardhurave dhe shpen-'zimeve financiare (567.711,00)| 1.279.745,32

Fitimi ( humbja ) kursi kembimit

Fitimi ( humbja ) para tatimit (567.711,00)| 1.279.745,32

shpenzimet e tatim fitimit 53.402,00 219.943

Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar (621.113,00)| 1.059.801,92

Administrator

Veis#iigaj

analiza e fitimit fiskal viti 2016 viti 2015

fitimi para tatimit (567.711)| 1.279.745,32

shpenzime te pa zbritshme: | 923.725 186.544

Shpenzime me dokumenta jo te rrreguilta 922.176

kontribut per personelin me dite pune jo te plota 49072

shpenz karburant

Gjoba per mos likujdim ne kohe 1.549 137.472

Totali 356.014 | 1.466.289,32

Tatimi I fitimit 53.402 219.943,40

Fitimi neto (621.113,00)| 1.059.801,92
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SHOQERIA " Leo Construction " SHPK

NIPT K82005018D
Aktivet Afalitgiata Materiale me vlere fillestare 2016
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa |Pakesime Gjendje
01\01\2016 31\12\2016
1 Toka 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje 2.090.603 2.090.603
4 Mjete transporti 1.600.000 1.600.000
5 kompjuterike 125.082 125.082
TOTALI 3.815.685 0 (1) 3.815.685
Amortizimi A.A.Materiale 2016
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa [Pakesime Gjendje
! 01\01\2016 31\12\2016
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 911.919 78.092 990.011
4 Mjete transporti 485.332 74.311 559.643
5 kompjuterike 75.469 4,612 80.081
TOTALI 1.472.720 | 157.015 0 1.629.735
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa |Pakesime Gjendje
01\01\2016 31\12\2016
1 Toka |' 0 0 0
2 Ndertime ' 0
3 Makineri,paisje,vegla 1.178.757 78.092 1.100.665
4 Mjete transporti 1.114.668 74.311 1.040.357
5 kompjuterike 49.540 4.612 44.928
TOTALI 2.342.965 0| 157.015 2.185.950
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“Leo Construction"shpk
Pasqyra e fluksit te parave per vitin 2016
Periudha 01.01.2016-31.12.2016

viti 2016
Fitimi neto pas tatimit (Humbje e ushtrimit) (621.113)
Sigurime shendetsore dhe shogerore (488.761)
Te pagueshme ndaj punonjesve (423.656)
Instrumenta te tjera borxhi& tatimet (38.359)
Inventari 1.582.015
Debitor dhe kreditor te tjere -
Klientat 1.763.614
tap |
tvsh i’ (1.217.436)
tatim fitimi dhe ne burim (175.363)
Amortizimi 157.015
Te tjera detyrime
Furnitore (5639.596)
Fluksi nga aktiviteti operativ (1.640)
Fluksi i parave nga aktiviteti investues
Derdhje e Kapitalit Themeltar
Blerje inventar
Pakesim | fitimit per rritien e ekapitalit
Fluksi nga aktivitetit investues -
Fluksi i parave nga aktiviteti Financues
Totali
Fluksi neto i parave i (1.640)
Teprica ne 01.01.2016 15.338
Teprica ne 31.12.2016 13.698
Diferenca (1.640)
Hartuese e Pasqyrave Financiare
Kontabel | Miratuar
Fluturarkylla
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LEO CONSTRUCTION

NIPT K8200518D
Gjendja e Magazines 31/12/2016

Nr.rend |Kartela Njesia Gjendje | Cmimi Mes Viefta
1|BOJAK kd 210,00 100,80 21.168,00
2|CIKRIK cope 200,00 550,00 110.000,00

3|FINO ton 30,00 10.173,34 305.200,00

4|KOLL ton 46,40 7.657,49 355.307,55
5|PANELE SANDUIC M2 73,20 1.700,00 124.445,00

6| TAVANDRURI m2 453,00 385,23 174.510,00

Torali| 1.090.630,55
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ASQYRAT FINANCIARE
"LEO CONSTRUCTION” SH.P.K.
Pér vitin q& mbyllet mé 31 Dhjetor 2016

SHUMAT NE LEKE, PERNDRYSHE SHKRUHET

PERMBAITIJA:
1. Bilanci Kontabel
2. Pasqyra € te ardhurave dhe shpenzimeve
3. Pasqyra & levizjes se kapitalit
4. Pasqyra ¢ levizjes se parase
3

Shenimet per pasqyrat financiare

N

\\\

\
FLUTURA N\ \KuL 14
KONTABEL &




PASQYRAT FINANCIARE
"LEO CONSTRUCTION” SH.P.K.
Per vitin g& mbyllet mé 31 Dhjetor 2016

SHUMAT NE LEKE, PERNDRYSHE SHKRUHET

|
1. Informacion i pérgjithshém

Subjekti “Leo Construction”shpk &shté rregjistruar e QKR me date 08.08.2009. Ajo perbehet nga
nje ortak dhe administrator i shoqérisé, eshte Z. Veis Minaj.

Objekti kryesor i subjektit eshte : Sherbime ndertimore .

Adresa e Shogerise eshte :Rruga Unaza e Re , pallati 8 katesh Kashar. Tirane

Shogeria eshte e rregjistruar si subjekt tregtar ne Degen e Tatimeve Biznesi i Madh me NIPT
K82005018D.

Me 31 Dhjetor 2016  shogeria ka 14 punonjes .

Gjaté vitit ushtrimor 2016 Pasqyrat Financiare jané pérgatitur né pérputhje me kérkesat ligjore né
Shqiperi t& pércaktuara né Ligjin 9228 daté& 29.04.2004 “ Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
s dhe ne zbatim te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

2. Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shoqéria mban regjistrimet kontabél dhe pergatit pasqyrat financiare né perputhje me
legjislacionin kontabél né Shqipéri.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK).

(b) Parimet e pergatitjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.,

Politikat kontabél pér shifrat e vitit 2016 jan€ zbatuar n& pérputhje me kérkesat ¢ SKK dhe t&
ligjit nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per kontabilietin dhe pasqyrat financiare” dhe paraqiten né
shénimin vijues. '

3. Politikat kontabel kryesore

Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave Jane pergatitur
deklarimet financiare jane paraqitur sa me poshte:

3.1  Aktivet Afatgjata

AAG] jané njohur né momentin kur shogéria é ‘ullare ligjore e tyre ose ka kontrolli 3,‘
ckonomik mbi to. pret t& marré pérfitimet né té hific Kur mund t& vlerésohen né ményréﬁ;;x S
bésueshme. N& njohjen fillestare aktivet vierséa ¢ sigurimit t& tyre e cila pérfs N\

: = S e _. =W
shpenzimet qé i pérkasin direkt bler Jes sé eleme %&k
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Kostot e kryera mé voné pérfshihen né vleréri'.\'e ose njihen si njé aktiv mgSgie™ |
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PASQYRAT FINANCIARE
”LEO CONSTRUCTION” SH.P.K.
Pér vitin g&€ mbyllet mé 31 Dhjetor 2016

SHUMAT NE LEKE, PERNDRYSHE SHKRUHET

ekonomike n¢ shogéri dhe kostoja ¢ kétij elementi t¢ mund t& matet me besueshméri. Té gjitha
shpenzimet e mirémbatjes dhe riparimit regjistrohen si shpenzime né periudhén qé ato kryhen dhe
paragiten né zérin e shpenzimeve operative. N& bilanc paraqiten t& vlerésuar me koston e
amortizuar e cila rezulton si diference nga kostoja e tyre minus amortizimin e akumuluar.
Amortizimi i AAM t€ hyra gjaté vitit llogaritet n& raport me kohén e hyrjes sé tyre. Né rast
rivlerésimi aktivet vlerésohen me koston e caktuar né raportin e ekspertit t& vlerésimit. Amortizimi i
AAM llogaritet né pérputhje me normat e caktuara nga ligji nr. 8438 date 28.12.1998 “Per tatimin
mbi te ardhurat”, Amortizimi i ndértesave llogaritet me metodén e vleres se mbetur, kurse
amortizimi i grupeve t& tjera llogaritet me metoden e vlerés s¢ mbetur, duke marré péraférsisht
Jetégjatésiné e e kétyre aktieve. Metodat dhe normat e amortizimit t& pérdorura nga shogéria
paragiten si me poshte:

Norma Amortizimit % Metoda Llogaritjes
Ndértesa 5% Me vleren e mbetur
Makineri e pajisje 20/ me Vleften e mbetur
Mjete Transporti 20/ me Vleften e mbetur
Mobilje Orendi 20 me Vleften e mbetur
Pajisje Informatike 25 me Vleften e mbetur

3.2. Aktivet dhe detyrimet financiare

a) Aktivet financiare

Shoqéria i klasifikon aktivet financiare né kategorité e méposhtme Huadhéniet dhe t& Arkétueshmet
t¢ cilat klasifikohen ng Llogarité e arkétueshme dhe kérkesa t& tjera. Manaxhimi vendos pér
klasifikimin né momentin e njohjes fillestare.

Llogari e kérkesave té Arkétueshme

Kérkesat e arkétueshme ndaj klientave njihen si aktive atéheré kur Shoggéria béhet palé e njé kontrate
dhe, si rrjedhim, ka njé @& drejté ligibre pér t&€ marré mjete monetare. Njohja fillestare e kérkesave
pér t'u arkétuar ndodh derisa mallrat ose shérbimet e porositura jané nisur pér tek klienti, kané
mbérritur tek klienti ose shérbimi &shté kryer. Kérkesat pér t’u arkétuar vlerésohen né hyrje me
kosto dhe paragiten né bilanc t& vlerésuara me koston e amortizuar (kosto fillestare minus arkétimet
¢ béra, minus zhvlerésimet nga borxhi i keq nése ka) pavarésisht nga qéllimi i Shogérisé pér t’i
mbajtur ato deri né maturim.

Shoqéria paraget né aktivet e saj t€ gjitha shpenzimet e parapaguara dhe & cilat pret g& t'i
shpérndajé né periudhat e ardhme, ose té drejtat pér t& ardhurat e llogaritura né avancé.

b) Detyrimet financiare

Detyrime tregtare dhe te tjera paraqesin Llo g ! t&ﬁ’? es ¢ detyrimet tregtare t& f}t:\ra njihen
fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas vleri%i:)}gn X 6 '
! 2N
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PASQYRAT FINANCIARE
"LEO CONSTRUCTION” SH.P.K.
Pér vitin qé mbyllet mé 31 Dhjetor 2016

SHUMAT NE LEKE, PERNDRYSHE SHKRUHET

Detyrimet ndaj shtetit jane paragitur me shumen e tyre te llogaritur sipas kerkesasve ligjore né& fuqi
mé datén e ndértimit t& pasqyrave financiare

Huamarrjet njihen fillimisht me vlerén e drejté, pa pérfshiré kostot e transaksionit. Huaté mé pas
vlerésohen me koston e amortizuar: ¢do diferencé midis ripagesave (neto nga kostot e transaksionit)

dhe vlerés s& shlyerjes sé detyrimit, njihet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve gjate
periudhés s& huasé duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Huaté klasifikohen si detyrime afatshkurtra, me pérjashtim né rast se Shogéria ka njé t& drejté té
pakushtézuar pér té shtyrs shlyerjen e detyrimit pér t& paktén 12 muaj pas datés sé bilancit kontabgl.

|
3.3 Mjetet Monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre perfshijne MM ne dore dhe ato te mbajtura ne banka.

Né pérputhje me SKK 7 “Pasqyra e fluksit t& Mjeteve Monetare”, Mjetet Monetare dhe ekuivalentst
¢ Mjeteve Monetare né pasqyrat e fluksit t& Mjeteve Monetare pérfshin MM (arkétimet né MM dhe
depozitat me afat) dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare (investimet afat-shkurtra, nése ka, té& cilat
jan€& shumé likuide dhe menjsheré té konvertueshme na njé vleré q& njihet me siguri dhe vlera e t&
cilave ndryshon shumé pak). Mjetet Monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare né pasqyrén e
fluksit t& Mjeteve Monetare nuk pérfshin investimet né letrat me vlers t& listuara, investimet me njé
daté maturimi fillestare afati i t& cilés &shté mbi tre muaj dhe pa njé klauzolé pérfundimi mé (&
hershém (& kétij afati, ose llogarité bankare qé kané kufizime né pérdorim, kufizime kéto t&
ndryshme nga ato & cilat jang si pasojé e rregullimeve specifike né njé shtet ose sektoré t&
aktiviteteve (kontrollet e kémbimit, etj).

34 Njohja e te ardhurave

T¢ ardhurat nga shitjia e mallrave dhe shérbimeve njihen kur ekziston njé marréveshje e
vazhdueshme me klientin, dorézimi &shté realizuar apo shérbimi éshté kryer, dhe rreziget e
pérfitimet ¢ pronésisé sé produktit i jané transferuar klientit, vlera e t& ardhurave mund t& matet me
besueshméri dhe éshté e mundur q€ pérfitimet qé lidhen me transaksionin mund t& hyjn& né Shogéri.
T¢ ardhurat nga sherbimet e kryera njihen kur jan€ kryer sherbimet pavarésisht nése ato jané
faturuar, arkétuar ose jo. T¢ ardhurat nga ndértimi njihen né masén e kryerjes s& punimeve mujore
t€ kryera dhe situacionuara. T¢é ardhura nga bari dhe restoranti regjistrohen kur ark&tohen mjete
monetare ose kur realizohet shitja.

Shpenzimet njihen n& pasqyrén e t¢ ardhurave dhe shpenzimeve atéhere kur ngjarja detyruese ka
ndodhur dhe shogéria pret t& dalin aktive pér shlyerjen e tyre né & ardhmen. Shoqéria ka zbatuar
parimin e krahasimit t& t& ardhurave me shpenzimet brenda t& njéjtés periudhe. Shpenzimet njihen
kur kryhen dhe realizohen t& ardhura prej tyre pavarésisht nése jané faturuar apo paguar ato.

Q,{()

< ® : ; ;
Shoqeria, gjate aktivitetit te saj normal, kry % ne ¢mdr te saj dhe te punonjesve te saj per
kontributet per sigurimet shogerore dhe lehde %w ajfim me legjislacionin 1%.,_\fuqi. Kostot
perkatese te bera ne emer te Shogerise nga n ne pas e te ardhurave me ndodhien e tvre.

Shpenzime per personelin '

(i) Kontributet per sigurime shoqerore dhe {
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PASQYRAT FINANCIARE
"LEO CONSTRUCTION” SH.P.K.
Pér vitin q& mbyllet mé 31 Dhjetor 2016

SHUMAT NE LEKE, PERNDRYSHE SHKRUHET

Shogeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto ge lidhen me lejen e zakonshme atehere kur eshte
perdorur nga personeli perkates.

|
3.5 Transaksionet me monedhat e huaja
Konvertimi i transaksioneve né monedhé t& huaj
i) Monedha funksionale dhe monedha e paragitjes

Z&rat e pérfshiré n& pasqyrat financiare vlerésohen duke pérdorur monedhén e mjedisit ekonomik
kryesor né t& cilin operon shogéria ( “monedha funksionale™). Pasqyrat financiare né Shqipéri
paraqiten né Leké (All), e cila éshté monedha funksionale dhe monedha e paragitjes.

3.6 Rezultati tatimor

Shogéria llogarit vetém tatimin aktual. Ajo nuk ka zgjedhur pérdorimin e tatimit t& shtyré mbi
fitimin. Norma aktuale ¢ tatimit mbi t¢ ardhurat llogaritet bazuar né ligjet pér tatimet q& jané né fuqi
né datén e ndértimit t& bilancit kontab&l. Fitimi i tatueshém &shts llogaritur duke u bazuar né
rezultatin kontabél dhe duke e korigjuar até me shpenzimet e panjohura. Manaxhimi vleréson
periodikisht gjendjen lidhur me tatimin ¢ rimbursueshém duke u bazuar né situatat né t& cilat
rregullimet tatimore qé zbatohen jang subjekt i interpretimit dhe pércakton provizione kur e shikon
t€ pérshtatshme bazuar né shumat q& parashikon ti paguajé ndaj zyrés sé tatimeve.,

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e mjeteve monetare

Né kété grup & aktiveve paraqitet gjendja e parave né llogarité bankare dhe né arkat e shogérisé.
Vleresimi i gjendjes se likuiditeteve ne valute , euro eshte i perkthyer ne fund te vitit me kursin
zyrtar te Bankes se Shqiperise.

I Aktivet Afatshkurtra
L.1. Mjetet monetare né llogarité bankare

Gjendja e llogarive bankare né fund té periudhés né kontabilitet pérputhet me gjendjen sipas
nxjerrjes sé llogarive bankare ne shumen prej 7,134.4 lek. Pérbérja analitike e llogarive bankare
paraqitet si vijon:

Depozita ne banke dhe ne Viti' 2016 Viti 2015
llogari te tjera Né leké Né leké
BKT ne lek 1,804.36 2,413.4
Veneto Banke leke 52.10 52.10
Raifffeisen Bank 849.13 4,668.9
Totali 7,134.4

Mjetet monetare né arké

Gjendja ng arké né vitin 2016 pérb rave né monedhén kombé%;c lek. né fund

té periudhés.

LRI TE NI
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SHUMAT NE LEKE, PERNDRYSHE SHKRUHET |

Viti 2016 Viti 2015
Para ne dore (arke) Né leké Né leké
Cash ne lek 10,992 .41 8.203.9
Totali 10,992.41 8,203.9

1.2.Aktivet te tjera financiare afatshkurtra

Né postin e bilancit “Aktive te tjera financiare afatshkurtra” me date 31 Dhjetor 2016, paraqiten
Kliente per te arketuar nga sherbimet e kryera ne masen prej 14,134,714lek, dhe tatim mbi fitimin ne
masen prej 39,763 eke.

1. Elvish.p.k. 8,506,045

2. Daton 1,708,425

3. Kastrioti 506.880

4. Startek shpk 3,413,364
TOTALI 14,134,714 LEKE

L. 3. Inventari
Ne kete post paragitet gjendja e invetareve me dt. 31.12.2016. Vleresimi I inventareve perfshin te
gjitha shpenzimet e blerjes dhe shpenzimet e tiera qe sherbejne per te sjelle inventaret ne vendin
dhe gjendjen e perdorimit . Vleresimi 1 inventareve eshte bere me metoden e kostos historike.
Shuma e inventarit ne fund te vitit paraqet shumen e inventarit ne masen prej 1,090,6011lek .

I1. Aktivet Afatgjata

|
Gjaté vitit 2016 ne postin Mjete inventari, pajisje zyra e informatike jane paraqgitur inventaret e
shogerise te vleresuar me koston e amortizuar . Atyre i eshte zbritur amortizimi mbi vleren e
mbetur. Pasqyra e amortizimeve dhe e levizjeve te AQT paragitet si me poshte;

Paqyra e Ndryshimeve te Aktiveve
r Afatgjata ]
J | Shtesat Daljet
‘ Emertimi | Gjendja me ‘ Gjendja me
Aktivit 01.01.2016 gjate vitit | gjate vitit | 31.12.2016
Makineri, paisje | 3,690,603 3,690,603
Pajisje zyre e T
inférli'latiie 125,802 __,/36\*“‘5‘-'5\@;3;\\ 125,082
:}{/ ‘%\ ™
: frn LED \%\ = W\
Totali 3,815,685 b O | ‘\r// 3,815,685 | LTURA LA
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Per vitin q¢ mbyllet mé 31 Dhjetor 2016

Pasqyra e Ndryshimit te Amortizimit te Aktiveve
Afatagjata Materiale
| Pakesime
Amortizimi | nga
Gjendja me
Emertimi | Gjendja me | dalje 31.12.2015
Aktivit 01.01.2016 | Vjetor AQT
Makineri,paisje | 911,919 78,092 990,011
Pajisje zyre e
informatike 75,469 4,612 80,081
Mjete
transporti 485,332 74,311 559,643
Totali 1,472,770 | 644,494 1,629,735
Teprica me Vleften e mbetur te Aktiveve Afatagjata
| Materiale
Shtesat Daljet
Emertimi | Gjendja me Gjendja me
Aktivit 01.01.2016 gjate vitit | gjate vitit | 31.12.2016
Pajisje zyre e
| informatike 49,540 4,612 44 928
|
‘ Makineri,
| paisje 2,293,425 152,403 | 2,141,022
| Totali 2,342,965 644,494 | 2,185,950

Pasivet dhe Kapitali

I Pasivet Afatashkurtra

I.2. Detyrimet Tregtare

Viti 25

LEoViti
Né Le d:ONSTRUd‘ﬂ

' ’55 .
& 85\\’5\ Shpksf‘}o FLUTURA \'"i\'":‘._mnl A

Detyrime afatshkurtera
Furnitore
Sigurime shoaérore e té noinchme
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SHUMAT NE LEKE, PERNDRYSHE SHKRUHET

Tatimi ne burim 6,481 450

Tatim fitimi 0 181,394
TVSH 957,320 2,174,756
T'e pagueshme nga punonjesve 513,801 937,457
Debitore te tjere 2,870,000 2,870,000
Parapagime

TOTALI 19,198,766 12,042,174

I/2/(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve
Paraqet detyrimi e shoqerise ndaj furnitorit

First Wood 2,080,320
EuroBest 2,280,560
Star&Co 29,000
Eltion 2003 164,230
Altin Golemi 287,050
Flutura Kulla 10,000

I/2 (iii) -Sigurime shogerore e te ngjashme

Paragesin shumen e sigurimeve shogerore dhe shendetsore te llogaritura mbi
pagat e punonjesve per muajin dhjetor 2016 .Keto detyrime jane paguar ne muajin janar
2017.

I.2 (iv) -Tatimi mbi té ardhurat e punonjésve
Paraget shumén e kétyre tatimeve t& llogaritura per muajin dhjetor 2016 Keto
detyrime jane paguar ne muajin janar 2017.

Té ardhurat dhe shpenzimet

Pér periudhén kontabé&l q& mbyllet mé 31 dhjetor 2016 shogéria ka kryer shpenzime dhe
ka realizuar té ardhura té cilat jané paraqitur pérkatésisht né klasat 6 dhe 7.

Shitjet neto

Gjaté vitit 2016 shoqéria ka realizuar té& ardhura nga kryerja e sherbimeve ndertimore.
Totali ketyre te ardhurave paraqitet: \

Yiti 2016 Viti 2015
Té ardhurat neto Né Leké Né Leké
Nga kryerja e sherbimeve ndertimore 4,696,984 16,633,231
_Te ardhura nga interesat bankare
L e M
TOTALI 4,696,084 716,633,231
//é_t? N
Shpenzimet (. (comsmen 1|\ \
1penzime | NST! .- g
\ RUCTION | . ) FLUTURA \ KuLLA

L * 1 S f i
Mallrat. Lendet e para dhe sherbimet \2 hpk il KONTAREEAS 10 TiaD
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SHUMAT NE LEKE, PERNDRYSHE SHKRUHET

Ne kete ze paraqiten shpenzimet per aktivitetin kryesor, te cilat jane shpenzimet per materiale
2,067,608 lek. si dhe shpenzime te tj ¢ra si me poshte:

Shpenzimet te tjera nga veprimtarite ¢ shfrytezimit
Ne kete ze perfshihen :

Shpenzime per transport 108,333 lek
Sherbime bankare 10,400 lek
Shpenzime per qera 299,900 lek
Shpenizme te tjera 8,333. lek
Gjoba e demshperblime 1,549 lek
Shpenzime telefonie 17,666 lek

Shpenzime personeli

Ne shpenzimet per personelin, jane perfshire shpenzimet per paga (2,202,224 per lek) dhe sigurime
shoqerore ¢ shendetsore+ tatimin mbi pagen ne masen prej (390,799 lek) té llogaritura gjaté vitit
2016. Gjate vitit shoqeria ka llogaritur, deklaruar dhe paguar ne pérputhje me kérkesat ligjore
tatimin mbi pagat , kontributet e sigurimeve shogérore e shéndetsore p&r punojngsit.

Amortizime te aktiveve afatgjata

Ne kete ze kemi llogaritur amortizimim me normat ligjore ne fugi ne perputhje me ligjin e Tatimit
mbi te ardhurat. Keshtu per aktivet afatagjata kemi llogaritur amortizimin ne masen prej 20% mbi
vleren e mbetur .Shuma e amortizimit eshte ne vleren prej 152,403 lek dhe paisje zyre dhe
informatike ne masen prej 25% te vleres se mbetur ne shumen prej 4,612 lek

10.Tatimi aktual mbi fitimin

Shoggéria ka rezultuar me humbje ne masen prej 567,711 lek .

Shogeria ka zbatuar kerkesat e ligjit “Per tatimin mbi te ardhurat” pér njohje dhe mosnjohjen e
shpenzimeve pér efekte & llogaritjes té fitimit t& tatueshém. Gjate vitit 2016 shoqeria ka shpenzimet
te panjohuar fiskalisht ne masen prej 923,725 leke e perbere nga gjobat ne masen prej 1,549 leke,
dhe shpenizme me dokumenta jo te rregullta ne masen prej 922,176 lek, keshtu ge fitimi kontabel
nuk cshte ai fiskal Fitimi fiskal eshte ne masen prej 356014 leke (923725-567711) Tatim fitimi i
vitit 2016 duke e llogaritur me shkallen 15 % eshte 53,402 lek.

FLUTURA |\ WULLA
KeMTABE RATUAR




